CANONIZATIONIS BEATI IOANNIS BOSCO, SACERDOTIS ET FUNDATORIS PIAE 

SOCIETATIS SALESIANAE ET INSTITUTI FILIARUM MARIAE AUXILIATRICIS. 

S U P E R DUBIO 

An sit signanda Commissio reassumptionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Litteris Apostolicis sub anulo Piscatoris die 2 Iunii superioris anni 1920 

editis et in Patriarchali Basilica Vaticana e suggestu promulgatis coram 

plenario coetu Eminentissimorum Patrum Cardinalium et Revmorum 

Praelatorum atque Consultorum Sacrae Rituum Congregationis, item 

adstante Emo Cardinali Archipresbytero cum Revmo Capitulo ceteroque 

clero eiusdem Basilicae, Sanctissimus Dominus noster Pius divina Pro

videntia Papa X I , suprema Sua auctoritate, Venerabilem Ioannem Bosco, 

sacerdotem Taurinensem et Piae Societatis Salesianae atque Instituti 

Filiarum Mariae Auxiliatricis Fundatorem, in Beatorum caelitum album 

retulit, eiusque publicum et sacrum cultum indulsit et honoribus atque 

privilegiis liturgicis decoravit. In eadem Basilica et a summo Cathedrae 

S. Petri et altaris a Pio IX Pont. Max. in honorem Ssmae Virginis Mariae, 

S. Petri Principis Apostolorum et omnium Sanctorum Romanorum Ponti

ficum, die 16 Ianuam 1859 consecrati, collocata et velo amicta, mox detecta 

http://deputav.it
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apparuit gloriosa Imago Beati Ioannis Bosco Sacerdotis, quam omnes 

praesentes genuflexi, religiose venerati sunt. Interim pulsantibus organis 

chorus hymnum Ambrosianum decantavit, dein ab Episcopo celebrante 

invocato nomine et auxilio Beati Ioannis cum apposita oratione atque 

thurificata eius Imagine ac Reliquia, festivus ritus Beatificationis conclusus 

fuit. Ad augendam vero et amplificandam huiusmodi solemnitatem cum 

sacra liturgia, incruentum Missae sacrificium ritu pontificali, iuxta mo

rem, a Revmo Capitulo Vaticano ordinatum et ab Episcopo litatum est. 

Vespertinis autem horis ipse Summus Pontifex descendit in Basilicam, 

nobili auhcorum familia circumdatus, sacro S. R. E. Cardinalium Collegio 

Gomitante et assistente, una cum Revmo Capitulo et clero ipsius Basilicae, 

tibi novum Beatum Ioannem Bosco prima vice veneratus est: atque 

piissime interfuit sacrae functioni eucharisticae cum solemni expositione 

et benedictione Ssmi Sacramenti. Solemnibus Beatificationis ita feliciter 

expletis, idem Romanus Pontifex Pius X I , D. JS. Iesu Christi Vicarius, 

sedens super sella gestatoria, sicut in adventu ita in recessu, transiens 

per mediam navem Basilicae, maiestate ac paternitate Sua, benedictio

nem impertiebat devoto clero et fideli populo, sancta laetitia gestienti, 

acclamanti et plaudenti, una cum florentissimis institutis amatissimi Patris 

legiferi Beati Ioannis Bosco. Mirabile spectaculum Ecclesiae militanti et 

triumphanti gratum et iucundum! Ab illa faustissima die primariae solem

nitatis et per subsequentes festivitates etiam triduanas intra annum a 

Beatificatione aliquibus dioecesibus et Institutis, nominatim Piae Socie

tatis Salesianae et Familiae religiosae Filiarum Mariae Auxiliatricis ab 

Apostolica Sede concessas, fama sanctitatis Beati Ioannis Bosco magis 

clara et diffusa increvit simulque fidelium devotio et fiducia in eius patro

cinium. Unde illius ope implorata, quaedam prodigia divinitus patrata 

feruntur super quibus Inquisitiones Apostolicae conficiendae sunt, impe

trata! prius et obtenta causae reassumptione, ad normam iuris. Eapropter 

instante Revmo D. Francisco Tomasetti, Societatis S. Francisci Salesii et 

Causae Postulatore, attentisque Litteris Postulatoriis Emorum S. R. E. 

Cardinahum, Revmorum Archiepiscoporum et Episcoporum necnon Vica

rii capitularis Taurinensis, Rectoris maioris Societatis Salesianae atque 

Praesidis generalis Cooperatorum eiusdem Societatis, Emus et Revmus 

D. Alexander Verde ipsius Causae Relator, in Ordinario Sacrorum Rituum 

Congregationis coetu, subsignata die ad Vaticanas aedes coadunato, se

quens dubium discutiendum proposuit: An sit signanda Commissio reas

sumptionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur. Et Emi ac Revmi 

Patres sacris tuendis ritibus praepositi, post relationem eiusdem Emi 

Ponentis, audito R. P. D. Carolo Salotti, Fidei Promotore generali, omni-
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bus perpensis, rescribendum censuerunt: Affirmative, seu signandam esse 

Commissionem reassumptionis Causae, si Sanctissimo placuerit — Die 

17 Iunii 1930. 

Facta postmodum de his Sanctissimo Domino nostro Pio Papae XI 

per R. P. D. Carolum Salotti, Fidei Promotorem generalem relatione, 

Sanctitas Sua rescriptum Sacrae Rituum Congregationis ratum habens, 

propria manu signare dignata est Commissionem reassumptionis Causae 

Canonizationis Beati Ioannis Bosco, Confessoris et Sacerdotis Fundatoris 

Piae Societatis Salesianae et Instituti Filiarum Mariae Auxiliatricis, die 

18 Iunii 1930. 

•C. C A R D . L AUMENTI, S. R. C. Praefectus. 

L. © S. 

A. Caiinci, Secretarius. 

I l 

MEDIOLANEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI D E I C O NT ARD I FERRINI, VIRI 

LAICI, PROFESSORIS ATHENAEI PAPIEN. ET ALIORUM. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate in Deum et pro

ximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine ac Tem

perantia, earumque adnexis, in gradu heroico et ad effectum, de quo agitur. 

Mediolanensis civitas inter celebriores orbis totius merito praedicatur. 

Insignis sane est aevi antiquitate, politica historia, bonarum artium cultu, 

aedificiorum magnitudine, artificio, splendore, innumerorum virorum 

copia, qui litteris, artibus, re militari, omnigena scientia floruerunt et 

florent. Sed et plurimi exstiterunt qui de Ecclesia Christi bene meriti 

sunt. Innumeri Episcopi, plures S. R. E. Cardinales, sex Summi Pontifices 

mediolanenses sunt, plurimique Sancti et Beati, innumeri quoque vitae 

sanctimonia praeclari. Hos inter merito Vir ille est recensendus, de quo 

est hodie sermo. 

Ex Rinaldo et Aloisia Buccellati, piis honestisque parentibus, die 4 Apri

lis anno Domini 1859 natus est, eodemque die in praepositurali S. Mariae 

Servorum paroecia ad S. Caroli fuit baptizatus, cui imposita fuerunt 
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nomina: Contardus, Eugenius, Franciscus, Isidoras, Dominicus. Die vige

simaquinta Maii anno millesimo octingentesimo sexagesimo nono fuit 

sacro chrismate linitus. Annos agens duodecim primum sacrae synaxi 

admissus. Exinde Contardus velut novam instauravit vitam, assidua 

oratione, studio et domestico apostolatu commendabilem. Gymnasium 

et lycaeum domi celebravit: deinde Papiae Borromaeiani Collegii alum

nus condiscipulos verbo et exemplo ad rectum vivendi ordinem allicere 

conatus est. Doctoralem lauream in iuridica facultate summa cum laude 

anno millesimo octingentesimo octuagesimo est adeptus. Eodem anno 

Berolinum, ut ibi in romani iuris scientia perficeretur, aere publico est 

missus. Hac in civitate, dum in catholicos lucta insaeviret, suam Con

tardus non haesitavit publice profiteri fidem; quin hoc officerei quominus 

amplissimam tum condiscipulorum tum professorum existimationem sibi 

compararet. Annos agenti vigintiquatuor in Papiensi Athenaeo romani 

iuris docendi munus fuit ei concreditum, unde tres post annos uti Professor 

ordinarius Messanam et anno millesimo octingentesimo nonagésimo Müti-

nam est translatus. Anno denique millesimo octingentesimo nonagésimo 

quarto Papiensem cathedram resumpsit, quam ad mortem usque servavit. 

Contardi animum si perscrutemur, et spiritum, quo omnes suae vitae 

informavit actus, invenimus illum vel ab infantia Deum eiusque gloriam 

semper intendisse. Omnigenae scientiae, praesertim iuridicae, studium 

et docendi munus uti arctissimum officium a Deo sibi demandatum, 

pro Deo heroice coluit, et ad Eum unice direxit, nunquam ab hoc fine 

deflectens. 

Quare a mundanis oblectamentis fuit alienus, et, siquando, ut animo 

et viribus se reerearet, Alpium iuga ascendebat, mentem suam, quasi a 

terra divulsus et Deo propinquior factus, in Eum elevabat, et in tam gran

dium contemplatione montium Eius omnipotehtiae et immensitatis vestigia 

meditabatur. 

Contardus, probe noscens non esse sapientiam nisi a Deo, orationi ita 

vaca vit, ut visus merito sit ad mysticam cum Deo unionem pertigisse, ut 

religiosa quoque eius scripta testantur. Cotidie ad sacram Communionem 

accedebat, qua accepta, extra sensus abripi videbatur. A quotidiana veri

tatum fidei meditatione numquam abstinuit. Piae lectioni, praesertim 

Sacrae Scripturae et aurei libelli, qui Imitatio Christi dicitur, iugiter incu

buit. Immo, ut verbum Dei profundius penetrare valeret, sacrorum biblio

rum libros in originalibus, quas perfecte callebat, Unguis, pervolutabat. 

Castitatis fuit vel ab adolescentia amantissimus, eamque, praesertim 

inter condiscipulos, tum Papiae, tum Berolini, inter plurimas vitiorum 

illecebras, sancte custodivit. Quam virtutem aspero cilicio, aliisque etiam 
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cruentis affli ctationibus communivit, eiusque amore lionestissimum caeli

batum servavit. Optime itaque Contardo aptantur quae S. Ambrosius de 

vetere Ioseph scripsit: Sit igitur iuvenibus propositus tanquam speculum 

castitatis. In eius enim moribus, in eius actibus lucei pudicitia, et quidam 

splendei, castimoniae comes, nitor gratiae (S. Ambr., De S. los., c. 1) . 

Licet propter eius sapientiae famam, ipse inter romani iuris cultores 

facile pinceps sive apud nostrates sive apud externos haberetur, christia

nam tamen animi demissionem et vitae simplicitatem iugiter servavit. 

Tertio Ordini S. Francisci anno millesimo octingentesimo octuagesimo 

sexto nomen dedit, eiusque regulas dihgentissime servavit. Nomen item 

dedit Conferentiis, quas audiunt, S. Vincentii a Paulo, aliisque piis conso

ciationibus ad pietatem in Deum fovendam et in proximum caritatem 

exercendam institutis. 

Contra grassantem liberalismi haeresim, quae tota est in asserenda 

praepostera hominis Ubertate contra Deum in ordine intellectuali, morali 

et sociali, Contardus noster altissimum intellectum humiliter fidei regulae 

subiecit, mores ad divinae et ecclesiasticae legis mandata exactissime com

posuit, in rebus ipsis religioso -politicis filiali devotione ad Ecclesiae aucto

ritatem et ad Eomani Pontificis nutum suspexit. Regulam hanc sive scri

bendo sive docendo, sine tamen imprudenti ostentatione, profiteri non 

embuit, exemplo, potius quam verbis, aperte commonstrans catholicam 

fidem non solum scientiae non adversari, sed hanc et ab erroribus tutari 

et ad altiora perducere. 

Immature praereptus, Sunae in Novariensi dioecesi die 1.7 Octobris 

anno millesimo nongentesimo secundo sancto fine quievit. Sanctitatis 

fama qua, dum adhuc viveret, ipse fruebatur, post eius obitum adeo est 

aucta, ut Cardinalis Andreas Carolus Ferrari, sa. me., Archiepiscopus 

Mediolanen., Processum, quem informativum vocant, construxerit, aliique 

de more adornati Processus sive super non cultu sive super scriptis. Die 

sexta Iulii anno millesimo nongentesimo vigesimo secundo, Causa fuit 

introducta, et Apostolica auctoritate sunt dein confecti Processus. 

Quum miserentis Dei beneficio, paucis abhinc annis, quod erat in catho

licorum votis, Mediolani Catholica a Sacro Corde Iesu Universitas fuerit 

fundata, pronum erat ut ipsa tanti Viri Causae postulationem susciperet; 

quod et generose fecit. 

Servato iuris ordine de eiusdem Servi Dei heroicis virtutibus in Ante

praeparatoria Congregatione in aedibus Reverendissimi Cardinalis Raphae

lis Merry del Val, fel. r e c , Causae Relatoris, die vigesima quinta Octobris 

anno millesimo nongentesimo vigesimo septimo fuit disceptatum. Die vige

sima Novembris insequentis anni et die decimaquinta Iulii elapsi anni in 
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Vaticanis aedibus Praeparatoria et Nova praeparatoria sunt habita comitia: 

die demum vigesima mensis Ianuarii anni huius universus disceptantium 

coetus coram Sanctissimo Domino Nostro Pio Papa XI est coactus: in quo 

Reverendissimus Cardinalis Caietanus Bisleti, Causae Ponens seu Relator, 

desideratissimo Cardinali Merry del Vai suffectus, proposuit dubium: An 

constet de virtutibus theologalibus nempe Fide, Spe et Caritate in Deum et 

proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Tem

perantia earumque adnexis, in gradu heroico in casu et ad effectum, de quo 

agitur. Qui aderant omnes tum Reverendissimi Cardinales, tum Praelati 

et Patres Consultores suffragia sua ediderant, quae Beatissimus Pater 

intento prosequutus est animo: suum tamen pronunciare iudicium distulit 

pro maiore divini lmninis copia impetranda. 

Mentem autem suam pandere volens, hodiernam diem Dominicam 

Sexagesimae selegit. Quare, Sacro devotissime celebrato, ad Vaticanas 

Aedes arcessitis Reverendissimis Cardinalibus Camillo Laurenti, Sacro

rum Rituum Congregationi Praefecto, et Caietano Bisleti, Causae Rela

tore, nec non R. P. Salvatore Natucci, Sanctae Fidei generali Promotore, 

meque infrascripto Secretario, edixit: Constare de virtutibus theologalibus 

Fide, Spe et Caritate in Deum et proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Fortitudine et Temperantia earumque adnexis Servi Dei Contardi 

Ferrini in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

H o c autem decretum publici iuris fieri et in acta Sacrae Rituum Con

gregationis referri mandavit die octava Februarii anno millesimo nongen

tesimo trigesimo primo. 

L. ffî S-

C. C A E D . LAURENTI , S. B. C. Praefectus. 

A. Carinci, Secretarius. 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA POENITENTIARIA APOSTOLICA 
(OFFICIUM DE INDULGENTIIS) 

DECRETUM 

DECLARATIO CIRCA MARIALIS ROSARII RECITATIONEM PRO CHRISTIFIDE

LIBUS RITUS RUTHENI D A T A , AD FIDELES RITUS B Y Z A N T I N I SLAVICI 

EXTENDITUR. 

Quod iam per decretum diei 29 Aprilis proxime praeteriti anni conces

sum fuit fidelibus ritus rutheni, ut nempe lucrari ipsi possent indulgentias 

recitationi Rosarii Marialis adnexas, quamvis salutatio angelica in eorum 

ritu differat ab illa ritus latini ac diversa ratione enunciari soleant respectiva 

mysteria, Sacra Poenitentiaria Apostolica, de mandato atque auctoritate 

SSmi D. IST. Pii Pp . X I , ad fideles etiam ritus byzantini slavici benigne 

extendit, ita ut eorum omnes et singuli, qui modo eorum proprio Beatae 

Mariae Virginis Rosarium recitent, omnes indulgentias eidem adnexas 

lucrari valeant. Contrariis quibuscumque non obstantibus. 

Datum Romae, e Sacra Poenitentiaria Apostolica, die 31 Ianuarii 1931. 

L. © S. 

S. Luzio, S. P. Regens. 

S. De Angelis, Substitutus. 
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SACRA ROMANA ROTA 

i 
Causae in Tribunali Sacrae Romanae Rotae actae anno 1930, quarum 

definitiva sententia editur tantum in parte dispositiva. 

I . TAURINEN. - IURIUM. 

Turnus Eotàlis: M. Massimi, Decanus, I. Grazioli, Ponens, F. Parrillo. 

Advocati: H. Benvignati ex mandato gratuiti patrocinii; A. D'Ales

sandri. 

Dubia: 1 ) « An per decretum diei 15 Martii 1890 nova constituta 

fuerit Collegiata, vel potius antiqua Collegiata nondum exstincta restituta 

fuerit, ita ut nunc decreto antiquae fundationis et veteribus constitutioni

bus, salvis vero immutationibus eodem decreto anni 1890 inductis, regatur 

in casu. 2) An ad Capitulum spectet cura habitualis, ad Praepositum vero, 

exclusis omnino Canonicis, cura tantum actualis, in casu. 3) Quaenam sint 

sive iura sive emolumenta quae quoad funera respective spectent ad Capi

tulum, vel ad Praepositum qua parochum, in casu. 4) An Capitulo vel Prae

posito qua parocho ius sit recognoscendum repraesentandi paroeciam, in 

casu. 5) An congruae supplementum sit proprium Praepositi, aut sit attri-

buendum Capitulo ut inter Canonicos distribuatur, in casu. 6) Utrum ad 

Capitulum an ad Praepositum qua parochum, spectet regimen ecclesiae 

Collegiatae et administratio sive oblationum quae in ea colliguntur, sive 

legatorum etiam Paroeciae inscriptorum, iis exceptis quae respiciunt fun

ctiones paroeciales, in casu. 7) An Praepositus qua parochus ius habeat 

celebrandi sive in ecclesia Collegiata sive in aliis ecclesiis intra paroeciae 

limites exsistentibus, functiones non stricte paroeciales, in casu. 8) An 

Praepositus absque Capituli venia possit sacra peragere, quae ad ipsum pri

vative qua parochum spectant, in altari maiore ecclesiae Collegiatae, in 

casu. 9) An iuxta decretum diei 17 Novembris 1890 Canonici, etiam die

bus festis quibus Praepositus celebrat Missam conventualem, celebrare aut 

celebrandas curare teneantur duas tantum Missas in ecclesia Collegiata, in 

casu. 10) An Praepositus durante sua hebdomada possit ad suas vices 

gerendas in choro alium delegare Canonicum qui teneatur et ipse ad cho

rale servitium obeundum aut alium sacerdotem licet non capitularem, quin 

amittat distributiones quotidianas, easdemque distributiones suas facere, 
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quando celebrationi Missae non adsit, in casu. 11) An ex massa communi, 

antequam inter Capitulares dividatur, detrahendus sit in favorem unius

cuiusque Canonici canon pro domus conductione, in casu. 12) An Prae

posito ius sit praecipiendi ut Canonici eum adiuvent tempore Quadrage

simali in catechesi tradenda, hora qua choro adesse deberent, quin tamen 

iidem distributiones amittant, in casu. 13) An et ad quas distributiones 

Canonici ius habeant tempore vacationum, in casu ». 

Sententia diei 2 Ianuarii: ad 1) « Negative ad primam partem, affir

mative ad alteram». Ad 2) «Affirmative». Ad 3) «Iura et emolumenta 

omnia quoad funera spectare ad Praepositum qua parochum, exceptis 

funeribus quae ad Capitulum spectant ex canone 415 § 2, 3°, itemque, 

quoties Capitulum invitatum fuerit». Ad 4) « Affirmative ad primam par

tem, negative ad alteram ». Ad 5) « Spectare ad S. Congregationem Conci

lii. » Ad 6) Regimen ecclesiae competere Capitulo ad normam iuris, admi

nistrationem vero sive legatorum sive oblationum competere Capitulo 

et Praeposito qua parocho intra fines canonis 415 § 2, 5, § 3, 3° ». Ad 7) 

« Affirmative, intra fines canonis 415 § 2, 4° in ecclesia Collegiata, negative 

quoad ceteras ecclesias, salvis iuribus alio titulo quaesitis ». Ad 8) « Affirma

tive, firmo tamen canone 415 § 4 ». Ad 9) « Affirmative ». Ad 10) « Negative 

quoad facultatem substitutionis; quoad distributiones vero standum 

canoni 420 § 1, 4° et § 2 ». Ad 11) «Negative ». Ad 12) «Affirmative, hora 

tamen fidelibus commodiore ». Ad 13) «Negat ive» . 

II . V I N D O B O N E N . - N U L L I T A T I S MATRIMONII ex capite vis et metus. 

Turnus Rotalis: A. Jullien, Ponens, F. Guglielmi et H. Quattrocolo. 

Vinculi Defensor Substitutus: C. Conte. 

Advocatus ex mandato gratuiti patrocinii: S. RzewnicM. 

Dubium: « An constet de nullitate matrimonii, in casu ». 

Sententia diei 11 Ianuarii: « Negative ». 

I II . PLOOEN. - N U L L I T A T I S MATRIMONII ex capite vis et metus. . 

Turnus Rotalis: F. Morano, Ponens, A. Wynen, G. Heard. 

Vinculi Defensor Substitutus: 0. Conte. 

Advocatus ex mandato gratuiti patrocinii: F. Fournier. 

Dubium: « An constet de nullitate matrimonii, in casu ». 

Sententia diei 14 Ianuarii: « Affirmative ». 

I V . R O M A N A . - NULLITATIS MATRIMONII ex capite vis et metus itemque 

m defectu consensus ob exclusum bonum prolis. 

Turnus Rotalis: M. Massimi, Decanus, Ponens, I. Grazioli, F. Parrillo. 
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Vinculi Defensor deputatus: I. Stella. 

Advocatus: I. P. Certo. 

Dubium: « A n Sententia Rotalis diei 29 Decembris 1928 sit confir

manda, vel infirmanda, in casn ». 

Sententia diei 14 Ianuarii: « Confirmandam esse sententiam rotalem, 

seu non constare de nullitate matrimonii ». 

V . L U G A N E N . - NULLITATIS MATRIMONII ex capite defectus consensus 

ob intentionem contra bonum Sacramenti et contra bonum prolis. 

Turnus Rotalis. A. Jullien, Ponens, F. Guglielmi, H. Quattrocolo. 

Vinculi Defensor deputatus: S. Romani. 

Advocatus ex mandato gratuiti patrocinii: D. Lajzzarato. 

Dubium: « An constet de nullitate matrimonii, in casu ».